

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

การประมาณราคา เสริมความสูงถนนลูกรัง สายตรงข้ามพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติสุพรรณบุรี หมู่ที่ 6 ตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ปริมาณงาน เสริมความสูงถนนลูกรัง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 136.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานดินถมปรับเกลี่ยแต่งเรียบ (จำนวนดินรวมค่ายุบตัวตามธรรมชาติ)	ลบ.ม.ปกติ	2,658.80	125.12	332,669.06	1.3795	172.60	458,916.96
2	งานดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งเรียบ (จำนวนดินลูกรังรวมค่ายุบตัวตามธรรมชาติ)	ลบ.ม.ปกติ	170.00	165.12	28,070.40	1.3795	227.78	38,723.12
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					360,739.46		รวมราคาค่าก่อสร้าง	497,640.08
ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสี่สิบบาทแปดสตางค์-)							กำหนดราคากลาง	497,640.08

หมายเหตุ การคำนวณราคากลางเป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง เดือนตุลาคม 2560

ปรับปรุงจนถึงประกาศฉบับที่ 4 วันที่ 12 ธันวาคม 2561 และระเบียบของทางราชการที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม รายละเอียดดังนี้

- 1.ราคาน้ำมันส่วนภูมิภาค อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี ราคา 29.32 บาท/ลิตร
- 2.หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ธันวาคม 2561 (กรมบัญชีกลาง)
- 3.ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง / ตารางค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร (กรมบัญชีกลาง)
- 4.เงื่อนไขการใช้ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2 / ว281 ลว. 19 มิ.ย. 63
- 5.สืบลำดับวัสดุก่อสร้างของทางหลวงชนบทปราจีนบุรี ประจำเดือนมกราคมกุมภาพันธ์ 2565 ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 3 ข้อ 3.3 (กรณีวัสดุก่อสร้างที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 20 ขึ้นไป เมื่อเทียบเทียบมูลค่าวัสดุก่อสร้างรวมทั้งโครงการก่อสร้าง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ มีนาคม 2565 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิตกร อภัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ (ลงชื่อ) กรรมการฯ/เลขานุการ

(นางสาวรจนา ทวีวรรณกิจ)

นักทรัพยากรบุคคล

(นางสาวนงนุช ทองอ่อน)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายดำรงศักดิ์ ประสงค์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสำรวย สุบุตรดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ มีนาคม 2565